Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

PORTARIA Nº. 878/2023                          SANTANA DO ARAGUAIA DE 10 DE ABRIL DE 2023.

“DISPÕE SOBRE CEDÊNCIA DE

SERVIDOR EFETIVO COM ÔNUS AO

CEDENTE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de

suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Oficio nº 009/2023 – TER/JUIZE/46ª ZE, Tribunal Regional Eleitoral

do Pará, que solicita cedência da servidora SHEILA DIONISIO DOS SANTOS,

R E S O L V E:

Art. 1º - Ceder, até a ulterior deliberação, ao Tribunal Regional do Pará/ 46ª Zona Eleitoral do

Município de Santana do Araguaia, Estado do Pará, com ônus ao órgão cedente, a Servidora Pública

Municipal SHEILA DIONISIO DOS SANTOS, efetiva, cargo com cargo de Assistente

Administrativo, Matricula 0706485.

Parágrafo Único – A cedência de que trata o art. 1º é em conformidade com o Art. 81, § 1º da

Lei Complementar Municipal nº 005, de 12/05/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 10 de abril de 2023.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 10 de abril de 2023.

IAGO DE SOUZA SANTOS

Sec. Mun. de Administração